федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(Сеченовский Университет)

П Р И К А З
0 4 0 1

№ /Р

О создании совета по защите
диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, ученой
степени доктора наук

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей квалификации в
федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования Первый МГМУ им И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский
Университет) при реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 4
Федерального закона «О науке и государственной научно-технической политике» от
23.05.2016 № 148-ФЗ согласно Распоряжению Правительства Российской Федерации от
28 августа 2019 г. № 1897-Р, в соответствии с Положением о присуждении ученых степеней
в федеральном -государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования Первый Московский государственный медицинский университет имени
И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский
Университет) и Положением о диссертационном совете федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), утвержденных
приказом ректора от 31.01.2020 г. № 0094/Р и на основании решения Аттестационной
комиссии Университета от 28.05.2020 г. № 5

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить диссертационный совет по научным специальностям: 14.01.05 -
Кардиология (медицинские науки); 14.01.09 -  Инфекционные болезни (медицинские науки);
14.01.29 -  Нефрология (медицинские науки).

2. Присвоить диссертационному совету шифр ДСУ 208.001.05.
3. Определить состав диссертационного совета ДСУ 208.001.05 согласно приложению

№ 1 к настоящему приказу.
4. Считать диссертационный совет ДСУ 208.001.05 в части научных 14.01.05 -

Кардиология (медицинские науки); 14.01.09 -  Инфекционные болезни (медицинские науки);
14.01.29 -  Нефрология (медицинские науки) правопреемником диссертационного совета
Д 208.040.05, утвержденного приказом Минобрнауки России от 15.02.2013 г. № 75/нк.

5. Директору Центра аттестации научно-педагогических работников Аристеру Н.И.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Университета и в федеральной
информационной системе государственной научной аттестации в течение 5 дней со дня его
регистрации.

6. Контроль за исполнением настоящего npi
s ЩМУ им. ИЖ С

Ректор
| Начальник отдела
| делопрои?3" " ” ''-''"’ '

Зудина Надежда Васильевна
8(495)622-97-58 доб. 2268

ляю за собой.
| ФГАСУ ВО Первый
I Минздрава России (Севековскии УнИе

i ‘" к о ш т а  в е р н П.В. Глыбочко

2

Приложение Щ  МАЙ 2020 Q 4 § f
к приказу от____________№ ___________ /р

СОСТАВ
диссертационного совета ДСУ 208.001.05

1 . Подзолков
Валерий Иванович
(председатель)

доктор медицинских наук, профессор
14.01.05, (медицинские науки)

2. Волчкова
Елена Васильевна
(зам. председателя)

доктор медицинских наук, профессор
14.01.09, (медицинские науки)

3. Шилов
Евгений Михайлович
(зам. председателя)

доктор медицинских наук, профессор
14.01.29, (медицинские науки)

4. Брагина
Анна Евгеньевна
(ученый секретарь)

доктор медицинских наук, доцент
14.01.05, (медицинские науки)

5. Андреев
Денис Анатольевич

доктор медицинских наук, профессор
14.01.05, (медицинские науки)

6 . Белая
Ольга Федоровна

доктор медицинских наук, профессор
14.01.09, (медицинские науки)

7. Бобкова
Ирина Николаевна

доктор медицинских наук
14.01.29, (медицинские науки)

8. Ветчинникова
Ольга Николаевна

доктор медицинских наук, i
старший научный сотрудник
14.01.29, (медицинские науки)

9. Гиляров
Михаил Юрьевич

доктор медицинских наук, доцент
14.01.05, (медицинские науки)

10. Драпкина
Оксана Михайловна

доктор медицинских наук, профессор,
14.01.05, (медицинские науки)

11. Ермак
Татьяна Никифоровна

доктор медицинских наук
14.01.09, (медицинские науки)

12. Еровиченков
Александр Анатольевич

доктор медицинских наук, профессор
14.01.09, (медицинские науки)

13. Козловская
Наталья Львовна

доктор медицинских наук, профессор
14.01.29, (медицинские науки)

3
i

14. Копылов
Филипп Юрьевич

доктор медицинских наук, доцент
14.01.05, (медицинские науки)

15. Лысенко
Лидия Владимировна.

доктор медицинских наук, профессор
14.01.29, (медицинские науки)

16. Малов
Валерий Анатольевич

доктор медицинских наук, профессор
14.01.09, (медицинские науки)

17. Напалков
Дмитрий Александрович

доктор медицинских наук, доцент
14.01.05, (медицинские науки)

18. Недоступ
Александр Викторович

доктор медицинских наук, профессор
14.01.05, (медицинские науки)

19. Несвижский
Юрий Владимирович

доктор медицинских наук, профессор
14.01.09, (медицинские науки)

20. Сизова
Жанна Михайловна

доктор медицинских наук, профессор
14.01.05, (медицинские науки)

21. Стрижаков
Леонид Александрович

доктор медицинских наук, доцент
14.01.05, (медицинские науки)

22. Сьгркин
Абрам Львович

доктор медицинских наук, профессор
14.01.05, (медицинские науки)

23. Тарзиманова
Аида Ильгизовна

доктор медицинских наук, доцент
14.01.05, (медицинские науки)

24. Умбетова
Карина Туракбаевна

доктор медицинских наук, доцент
14.01.09, (медицинские науки)

25. Фомин
Виктор Викторович

доктор медицинских наук, профессор,
член-корреспондент РАН
14.01.29, (медицинские науки)

26. Чеботарева
Наталья Викторовна

доктор медицинских наук,
14,01.29, (медицинские науки)

27. Чуланов
Владимир Петрович

доктор медицинских наук,
14.01.09, (медицинские науки)